
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 282 с углубленным изучением 

иностранных языков Кировского района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

 
г. Санкт-Петербург 

  
 

25.10.2024 № 383.1 

 

 

 

 

 

 

Во исполнение приказа ГБОУ СОШ №282 от 02.09.2024 №319 «Об утверждении Дорожной 

карты (плана мероприятий) о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников 

ГБОУ СОШ №282 Санкт-Петербурга», в целях самореализации и закрепления в профессии 

молодых/начинающих педагогических работников, адаптации на новом рабочем месте вновь 

пришедших педагогов, а также обеспечения непрерывного профессионального роста и 

самоопределения педагогических работников,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить наставнические пары с 01 ноября 2024 года по 31 мая 2025 года согласно списку 

(Приложению 1). 

2. Ответственному куратору при реализации наставничества, заместителю директора по УВР: 

2.1. поддерживать наставнические пары в разработке, реализации и коррекции 

персонализированных программ наставничества; 

2.2. осуществлять контроль реализации наставнических отношений. 

3. Утвердить примерный шаблон «Персонализированная программа наставничества 

педагогических работников в ГБОУ СОШ №282 Санкт-Петербурга» (Приложение 2). 

4. Наставникам: на основании шаблона разработать и утвердить Персонализированную 

программу наставничества наставнической пары. 

5. Педагогу-психологу осуществлять сопровождение наставнических пар. 

6. Действие приказа распространяется на 2024-2025 учебный год или до внесения изменений. 

7. Делопроизводителю ознакомить перечисленных сотрудников в приложении с настоящим 

приказом в течение трёх дней после его издания. 

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

               Директор                                                               В.В.Гребень  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

«О закреплении наставнических пар/групп»  

 

 


		2024-11-22T16:45:18+0300
	Гребень Виктория Васильевна




